
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE  
DETERMINAZIONE N.3252 

DEL 15/07.2013 
 

1 
 

Oggetto: Convenzione del 18.10.2012 tra Assessorato dell’Agricoltura – INEA – Argea 

Sardegna . Nota protocollo 10643/VII.10.3 del 17.06.2013 - Esecuzione direttive 

Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale 

Il Direttore Generale 

- VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

- VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

- VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta 

Regionale n. 45/31 del 21/12/2010; 

- VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14. 

- VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 35 del 06/02/2013 di conferma del 

Direttore Generale dell’Agenzia ARGEA Sardegna; 

PREMESSO CHE 

- Con la deliberazione n. 36/8 del 04.09.2012 la Giunta Regionale della Sardegna approvò 

il protocollo di intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e l’Istituto Nazionale di 

Economia Agraria, dando mandato all’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro 

Pastorale per la sottoscrizione dello stesso; 



 
 
 
 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N.3252 

DEL 15/07.2013 

 

 
 
 

 

    

 

pag. 2

- Nella detta deliberazione si prevedeva espressamente che la stessa costituiva per 

l’Agenzia Argea Sardegna atto di indirizzo cui attenersi nell’esercizio della propria attività 

ai sensi dell’art. 28, comma 1, lett. E) della legge regionale 8 agosto 2006 n.13; 

- In data 18.10.2012 è stata stipulata una convenzione tra INEA (Istituto Nazionale di 

Economia Agraria), Regione Autonoma della Sardegna – Direzione Generale 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale e l’Agenzia Argea Sardegna; 

- L’art. 5 della Convenzione prevede espressamente che gli oneri finanziari siano a carico 

dell’Agenzia Argea per un contributo complessivo di euro 2.500.000,00 (duemilioni- 

cinquecentomila) come da Decreto Assessoriale n. 1426/Dec A/96 del 5.10.2012; 

- Con decreto assessoriale n. 1831/DecA/125 del 27.12.2012 veniva rettificata la 

ripartizione finanziaria contenuta nel Decreto n. 1426/DecA/96 del 05.10.2012 

destinando, per quel che qui interessa, ad INEA l’importo complessivo di euro 

2.100.000,00 (duemilionicentomila/00); 

- Con la determinazione del Direttore Generale n. 1450 del 16/04/2013, che si allega alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, si dava esecuzione 

alle direttive Assessoriali di cui alla nota protocollo 5338/III.13.6 del 25.03.2013 

provvedendo ad erogare quanto ivi indicato a titolo di anticipazione; 

V I S T A 



 
 
 
 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N.3252 

DEL 15/07.2013 

 

 
 
 

 

    

 

pag. 3

- la nota n. 10643/VII.10.3 del 17/06/2013 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro 

Pastorale, che allegata alla presente determinazione né fa parte integrante e sostanziale, 

con cui invita l’agenzia Argea a procedere all’erogazione “della restante parte della 

prima rata del contributo di cui agli articoli 5 e 6 della convenzione”  in quanto lo 

scrivente Assessorato: “ha provveduto ad approvare  l’ultima parte del piano di lavoro 

presentato da INEA….”; 

- la convenzione stipulata in data 18.10.2012 e quanto ivi stabilito; 

 

DETERMINA 

1. Di erogare all’Istituto Nazionale di Economia Ag raria, con sede legale in Roma, Via 

Nomentana n.41 C.F. 01008660589, la somma di Euro 9 0.000,00 (novantamila,00)  per 

“Redazione e attuazione di ulteriori programmi di r icerca sulla diversificazione 

produttiva e multifunzionalità delle aziende del si stema agricolo regionale, nonché 

sulle prospettive di internazionalizzazione delle a ziende agricole”  pari al 30% del 

contributo totale di euro 300.000,00 ( trecentomila ,00 ); 

2. Di accreditare le suddette somme sul conto corrente bancario INEA presso la Banca 

d’Italia, Tesoreria dello Stato, Sez. di Roma Succursale, IBAN 

IT86I0100003245348300032831 con indicazione della causale di versamento;  

3. Di utilizzare per il pagamento delle suddette somme l’impegno n. 3120002395 del 

31.12.2012 sul capitolo SC01.0197 del bilancio dell’Agenzia per l’anno 2012; 



 
 
 
 
 
 
 
 
DIREZIONE GENERALE 

DETERMINAZIONE N.3252 

DEL 15/07.2013 

 

 
 
 

 

    

 

pag. 4

4. La presente Determinazione verrà pubblicata sul sito internet www.sardegaagricoltura,it;  

                                                                    Il Direttore Generale  

                Marcello Onorato 


